
Sucre

Oruro

Cobija

Tarija

Potosí

La Paz

Trinidad

Santa Cruz

Cochabamba

60°0'0"W

60°0'0"W

65°0'0"W

65°0'0"W

10°0'0"S 10°0'0"S

15°0'0"S 15°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

PLANTAS DE PROCESAMIENTO 
DE GAS NATURAL EN BOLIVIAq

FID

PLANTAS DE PROCESAMIENTO 
DE GAS NATURAL EN BOLIVIA
Gestión: 2022

AGENCIA NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS

DIRECCIÓN DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN

Mapa: 5

 

0 80 160 240 32040
Km

18
17

13

20

10

9

7

1

8

11

15

16

6
4

5

12
14

19

FID

LEYENDA
PLANTAS DE PROCESAMIENTO DE GAS NATURAL
Tipo de Planta

Departamento

Capitale de departamento

Tratamiento de gas, plantas de absorción, recuperación de gasolina natural y GLP (Absorción)
Tratamiento de gas, recuperación de gasolina natural y GLP -  condensado   (Criogénica)
Tratamiento de gas, recuperación de gasolina natural y GLP - condensado
Tratamiento de gas, recuperación de gasolina natural y condensado (Dew Point)
Tratamiento de gas, recuperación de gasolina natural, condensado y GLP (Dew Point Modificado)

GASODUCTOS

Beni
Chuquisaca
Cochabamba
La Paz
Oruro

Pando
Potosi
Santa Cruz
Tarija

ID PLANTA 
CAPACIDAD MAXIMA 

INSTALADA DE 
PROCESO (MMm3)

1 SAN ALBERTO 13,2
4 SABALO 22,1
5 MARGARITA 19,0
6 LA VERTIENTE 2,5
7 SAN ROQUE 0,9
8 VUELTA GRANDE 2,8
9 INCAHUASI 11,0

10 TAJIBO 0,2
11 TACOBO 2,8
12 PERCHELES 1,4
13 NARANJILLOS 0,7
14 RIO GRANDE 5,1
15 COLPA 1,1
16 SIRARI 0,8
17 YAPACANI 3,8
18 SANTA ROSA 1,7
19 CARRASCO 2,0
20 PALOMA 1,1


